ťarchy, bremená ani iné právne povinnosti, ktoré by obmedzovali jeho vlastnícke právo.   

6. Kupujúcim je stav kupovaných nehnuteľností dobre známy a kupujú ich v takom stave, 

v akom sa ku dňu podpisu zmluvy nachádzajú. 

čl. III. 
CENA PREDMETU ZMLUVY 

1. Zmluvnými stranami dohodnutá kúpna cena predstavuje 25.000,00 € (slovom: 
dvadsaťpäťtisíc eur).  

2. Všeobecná hodnota nehnuteľného majetku stanovená znaleckým posudkom č. 9/2012 zo 

dňa 31.01.2012, vyhotoveným znalcom Ing. Petrom Štenkom v zmysle vyhlášky MS SR 
č. 492/2004 Z. z. o stanovení všeobecnej hodnoty majetku, predstavuje 65.372,08 €                 
(z toho stavba 33.398,24 €, pozemky 31.973,84 €).  

3. Z finančnej zábezpeky vo výške 32.687,00 € (slovom: tridsaťdvatisícšesťsto                       

- osemdesiatsedem eur), ktorá bola kupujúcim na základe „Zmluvy o finančnej 
zábezpeke zo dňa 22.01.2013“ zložená predávajúcemu na účet číslo: 8826509141/5600, 
vedený v Prima banka Slovensko, a.s., sa časť vo výške 25.000,00 € (slovom: 
dvadsaťpäťtisíc eur) odpočítava na zaplatenie kúpnej ceny. 

4. Rozdiel medzi zloženou finančnou zábezpekou a kúpnou cenou vo výške 7.687,00 € 

(slovom: sedemtisícšesťstoosemdesiatsedem eur) sa predávajúci zaväzuje vrátiť 
kupujúcim na účet číslo 5352208/5200, vedený v OTP Banka Slovensko, a.s., po 
nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy 

5. Kupujúci sa zaväzujú uhradiť náklady spojené s prevodom nehnuteľností, a to:                                          

a) náklady na vyhotovenie geometrického plánu č. 35/2011 zo dňa 19.04.2011 vo výške 

204,00 € a znaleckého posudku č. 9/2012 zo dňa 31.01.2012 vo výške 300,00 €, 
spolu v celkovej výške 504,00 € (slovom: päťstoštyri eur) správcovi majetku                                      
- Centru sociálnych služieb „Slnečný dom“, Važecká 3, 085 01 Prešov, na účet 
číslo 8827223110/5600 vedený v Prima banka Slovensko, a.s., v lehote do 30 
(slovom: tridsiatich) kalendárnych dní odo dňa podpisu tejto kúpnej zmluvy oboma